
                   令和６年６月１１日  

保護者の皆様 

                    大阪市立長吉南小学校 

                    校 長  𠮷村 幸子 

「土曜授業（防災サタデー）」のお知らせ 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素

は本校の教育活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今週の土曜日には「土曜授業（防災サタデー）」があります。（参観ではありません。） 

以下、詳細を記載しておりますので、ご準備よろしくお願いいたします。 

また、土曜授業終了後、緊急時にお子様を保護者の皆様へ確実に引き渡しできるように、「児童

引き渡し訓練」を行います。引き渡し訓練に参加していただきますよう、よろしくお願いいた

します。 

なお、引き渡しの時刻は当日、２０分前にミマモルメ・学校ホームページにて発信します。

１１時３０分頃を予定していますが、活動の進行具合により前後します。こまめなメール確認をお

願いします。 

 

記 

 

１．日 時  ６月１５日（土） ＜雨天決行＞ 

※ 代休 ６月 1７日（月） 

 

２．持 ち 物  体操服・赤白帽子で登校（８：０５～８：２０） 

・リュックサック ・ビニル袋（アルファ化米を持って帰る用） 

・水筒 ・筆記用具 ・はんかち ・ティッシュ 

・標準服（３・４年生のみ、濡れた時の着替えとして） 

※３・４年生は体験活動で「水バケツリレー」を行います。 

 

３．留意事項 

○３・４年生で行う「煙体験」について、病気・疾患等で参加を希望しない場合は、担任ま

でご連絡ください。 

○アルファ化米は白米を児童へ渡します。受け取ったアルファ化米は、家に持って帰らせま

す。アルファ化米についてご質問等ありましたら学校までご連絡ください。 

○自転車・車での来校はご遠慮ください。公園など近隣へは駐輪しないでください。 

○必ず保護者証をつけてご来校ください。 

○ミマモルメに登録されていない場合、緊急時の連絡や対応ができません。未登録の場合は、急

ぎ登録をお願いします。 



 


